Osmanlı kayıtlarından da örnek vermek
gerekirse imparatorluğun son dönemlerinde dahi birçok konar-göçer
aşiret, kadınların nüfus bilgilerinin kayıt altına alınmasına izin
vermemiş, merkezi hükümet ise istenmeyen sonuçlara meydan
vermemesi için bu işlemi ya ertelemiş ya da uygulamamıştır (BOA, DH.
SN. THR. 31/106, 20 Mart 1328/ 2 Nisan 1912; BOA, DH. ŞFR. 393/24,
29 Kanunusani 1323/ 11 Şubat 1908). Dolayısıyla tüm konar-göçer
kitlelerdeki kadınların tam bir özgürlüğe sahip kişiler olarak algılanması
durumu da abartılıdır.

Brant’ın bilgilerine rağmen seyyahların çoğu konar-göçerlerin farklı
etnik ve dini kimliklerine rağmen benzer şekilde cinsiyetler arasında
kamusal yaşam alanındaki bariyerin sınırlı oranda kaldığının altını
çizmektedir.

Örneğin, Irak bölgesinde çatışmalara ve
düzensizliklere neden olan ve II. Abdülhamid döneminde bazı
mensuplarının İstanköy (Kos) Adasına sürgün edildiği Hemavend
aşiretinden kırkı erkek yirmisi kadın, topluca silahlanarak buradan firar
etmişlerdi (BOA, DH. MKT. 2028/79, 25 Teşrinisani 1308/ 7 Aralık
1892). Konar-göçer kadınların da silahlı eylemlere ve savaşlara
katılabildiklerine dair, üst sınıfa mensup bir kadın olan Asiye ile ilgili
bazı bilgiler yukarıda verilmişti.